Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 246 Miércoles, 24 de octubre de 2018 Pagina 26714

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6393 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna
del Hospital Rafael Méndez de la Gerencia del Area de Salud III de
Lorca que fue convocada por la Resolucion de 14 de febrero
de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(BORM n.° 41, de 19 de febrero).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 14 de febrero de 2018 (BORM num. 41, de 19 de febrero) se convocaron para
su provisidén por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud,
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de
noviembre de 2015) diversas jefaturas de servicio asistendiales del Area de Salud I1I de Lorca
dependiente del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a
la mencionada convocatoria, entre las que se incluyd la Jefatura de Servicio de
Medicina Interna del Hospital Rafael Méndez de la Gerencia del Area de Salud III
de Lorca del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacidn, por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 13 de junio de 2018, se aprobd la relacion provisional de admitidos y
excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracién en el
Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
17 de julio de 2018 se aprobd la relacidén definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Servicio de Medicina Interna mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracion de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provisién y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comisién de Valoracion
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictd
la correspondiente resolucidn provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacién de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Una vez resueltas las reclamaciones en relacién a los méritos aportados
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la
Comision de Valoracion dictd la resolucion definitiva aprobando las puntuaciones
de los aspirantes y proponiendo la adjudicacién del puesto al candidato de mayor
puntuacion.

NPE: A-241018-6393



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 246 Miércoles, 24 de octubre de 2018 Pagina 26715

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacidn, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

1.9) Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el Anexo
de la presente resolucion en el puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna
del Hospital Rafael Méndez de la Gerencia del Area de Salud III de Lorca que fue
convocado para su provision por concurso de méritos por resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 14 de febrero de 2018 (BORM num. 41,
de 19 de febrero).

2.9) Dicho nombramiento, que deberad extenderse a un periodo de cuatro
afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.9) El plazo de toma de posesién por el personal nombrado es el establecido
en el apartado 5 de la base especifica sexta de la convocatoria.

4.9) La presente resolucion deberd ser publicada en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 18 de octubre de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-241018-6393



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 246

Miércoles, 24 de octubre de 2018 Pagina 26716

ANEXO

CONCURSO MERITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

AREA 11l - LORCA - HOSPITAL RAFAEL MENDEZ

cODIGO

DENOMINACION

cD

CLASIFICACION.
FORMA

GRUPO

CATEGORIA / OPCION

ADJUDICATARIO/A

1 KE000155

JEFE DE SERVICIO

28

C. MERITOS (CM)

Al

MEDICINA INTERNA

D2 CATALINA TOLEDO CAMPILLO

NPE: A-241018-6393

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	9055/2018	Orden de 16 de octubre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	8967/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 25 de septiembre de 2018, por la que se nombra a doña Linda Johanna Castañeda Quintero, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Didáctica y Organización Escolar”.
	8968/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 25 de septiembre de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9156/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Hospital Rafael Méndez de la Gerencia del Área de Salud III de Lorca que fue convocada por la Resolución de 14 
	9157/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la carrera profesional del personal estatuta
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9180/2018	Decreto n.º 207/2018, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia, para la restauración del Azud de la Contraparada del rí
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8948/2018	Resolución de 10 de octubre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el Convenio de colaboración suscrito entre la Entidad de Saneamiento y Depuración de la Región de Murci
	9125/2018	Anuncio por el que se publica la propuesta de resolución provisional de las diferentes líneas de ayudas, convocadas en la Orden de 16 de marzo de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se aprueba la convocatori
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9195/2018	Corrección de errores de la Orden de 11 de octubre de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 5 de septiembre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases regul
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8951/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, con la entidad local de Fuente Álamo para la d
	8955/2018	Prórroga del convenio de colaboración entre la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Asociación Proyecto ESCAN, para la divulgación de información a víctimas de violencia de genero
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9149/2018	Anuncio de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de orden por la que se aprueban las bases de los Premios de Comercio de la
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	8847/2018	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a Información Pública la aprobación provisional del proyecto “Mejora de nudos. Mejora del enlace de la Au
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8936/2018	Ejecución de títulos judiciales 52/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	5944/2018	Juicio verbal 440/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8926/2018	Procedimiento ordinario 293/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8925/2018	Ejecución de títulos judiciales 153/2016.
	De lo Social número Tres de Almería
	8812/2018	Despido/ceses en general 421/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	8943/2018	Anuncio de nuevo plazo de exposición al público de la ordenanza municipal de ocupación de la vía pública con terrazas.
	Las Torres de Cotillas
	8939/2018	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al segundo trimestre de 2018
	8940/2018	Anuncio de formalización del contrato del servicio de telefonía fija e internet para dependencias externas no conectadas con la sede principal del Ayuntamiento, expte. 13799/2017.
	Lorquí
	8558/2018	Anuncio del acuerdo del Pleno de 27 de septiembre de 2018 sobre cargos con dedicación exclusiva o parcial y sus retribuciones.
	8559/2018	Anuncio de delegación de atribuciones por la Alcaldía.
	8560/2018	Designación de los Concejales que integran la Junta de Gobierno Local.
	San Javier
	9061/2018	Bases del concurso de concesión de premios extraordinarios de Bachillerato.
	Totana
	8377/2018	Información pública de expediente de interés público 5/2018, para construcción de vertedero de residuos inertes.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-23T12:50:06+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



